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Protokół nr XXXVIII/22 z sesji zdalnej Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

23 marca 2022 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XXXVIII zdalnej sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył  

o godz. 1300 Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza.  

Następnie powitał wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. – lista obecności 

radnych) wszystkich tych, którzy będą śledzić obrady dzisiejszej sesji. Następnie 

poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei 

przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to 

stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady 

odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku 

informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na 

oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 

23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 

22 radnych. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4. Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 

14. Janusz Orlik 

15. Michał Pudełko 

16. Stefan Ryt 
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17. Paweł Sadza 

18. Jerzy Sodzawiczny 

19. Krzysztof Spyra 

20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22. Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Następnie prowadzący obrady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Podał, że wszyscy radni otrzymali porządek 

obrad (zał. nr 2 do prot.), w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, zgłasza 

konieczność jego uzupełnienia?  

P. Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, złożyła wniosek o wycofanie z porządku 

obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na dofinansowanie remontu konserwatorskiego elewacji wieży kościoła 

ewangelickiego w Pszczynie (Druk Nr 3). Poinformowała, że w związku 

z informacją przekazaną przez Proboszcza Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

w Pszczynie złożony wniosek o dofinasowanie nie zostanie zrealizowany, bowiem był 

on związany z dotacją z Ministerstwa Kultury umożliwiającą realizację prac 

dotowanych przez Powiat, której Parafia nie otrzymała, stąd ta potrzeba, co zostało 

omówione na Komisjach Rady. Jednocześnie w imieniu Zarządu Powiatu poprosiła 

o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie określenia 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. Następie przekazała, iż chciałaby, aby konieczność 

podjęcia uchwały wyjaśnił Skarbnik, jeśli pozwoli na to Przewodniczący Rady. 

Skarbnik przekazał, że przed kilkoma dniami, konkretnie 12 marca br. Sejm RP 

przyjął ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. Poinformował, że mając na uwadze powyższe oraz to, 

że Związek Powiatów Polskich wypracował wspólne stanowisko w zakresie 

podejmowanych uchwał, prosi o podjęcie uchwały Rady Powiatu w oparciu 

o delegację ustawową, wynikającą z art. 12 ust. 5, która daje radzie powiatu takie 

uprawnienie, a uchwała określałaby zakres pomocy i jednocześnie ograniczałaby jej 

wartość do wysokości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie. 
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Kolejno Przewodniczący Rady podziękował przedmówcą, po czym wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, zarządził 5–minutową przerwę w obradach, celem 

wprowadzenia zmian w porządku obrad. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne  

wniosek Zarządu Powiatu o wycofanie z porządku obrad pkt 4 ppkt 3, 

tj. projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

remontu konserwatorskiego elewacji wieży kościoła ewangelickiego 

w Pszczynie (Druk Nr 3) (podczas głosowania zdalnego obecnych było 

22 radnych) (zał. nr 3 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, projekt uchwały został 

wycofany z porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wniosek Zarządu 

Powiatu o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4 ppkt 13,  

tj. projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  

 w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Druk Nr 13) 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) (zał. nr 4 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został 

uzupełniony o dodatkowy projekt uchwały.  

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne przyjęcie 

porządku obrad ze zmianami (podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 

radnych) (zał. nr 5 do prot.).  

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 
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wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został 

przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.  

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 9 lutego 2022 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z XXXVII sesji Rady z dnia 9 lutego 2022 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne,  

projekt protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu (podczas głosowania zdalnego 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 6 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił p. Starostę o jego przedstawienie. 

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 9 lutego do dnia 22 marca 2022 r.  

(zał. nr 7 do prot.). Poza treścią sprawozdania poinformowała, że od ostatniej sesji 

Rady minęło 6 tygodni, a można powiedzieć, że przetoczyła się cała epoka związana  

z wydarzeniami, które miały początek w lutym br., w których cały czas 

uczestniczymy. Ponadto zwróciła uwagę na materiał, który został przygotowany 

dla radnych na oprogramowaniu Esesja, jednakże chciałaby podać aktualne dane 
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na 22 marca br. Poinformowała, że w 24 zbiorowych miejscach zakwaterowania 

cudzoziemców na terenie Powiatu Pszczyńskiego przygotowane są 664 miejsca i są, 

to obiekty gminne: w Goczałkowicach-Zdroju obiekt byłego przedszkola na 20 miejsc, 

w Pawłowicach Dom Ludowy w Pniówku, Hala Sportowa w Pawłowicach, Dom 

Ludowy w Jarząbkowicach, co stanowi łącznie 90 miejsc. Z kolei w Kobiórze w lokalu 

po Dziennym Domu Opieki 8 miejsc, w Suszcu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Radostowicach, Ośrodku Kultury w Mizerowie, budynku przy boisku łącznie 

72 miejsca. Przekazała, że w Gminie Miedźna w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

15 miejsc, w  Gminie Pszczyna w Domu Kultury w Wiśle Małej i mieszkania 

komunalne w Pszczynie łącznie 17 miejsc. Poinformowała, że druga grupa miejsc, 

to salki przy parafiach, tj. Podwyższenia Krzyża Św. w Pszczynie – 18 miejsc, 

w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Golasowicach – 23 miejsca, w Domu 

Parafialnym w Kobiórze przygotowanych jest 11 miejsc. Przekazała, że na terenie 

Uzdrowiska w Goczałkowicach-Zdroju przygotowanych zostało 10 miejsc. Z kolei 

w prywatnych hotelach, pensjonatach i budynkach mieszkalnych podpisywane są 

umowy z przedsiębiorcami w liczbie 380. Poinformowała, że od początku kryzysu 

do wczoraj w zbiorowych obiektach zapewniono schronienie 733 uchodźcom,  

na wczoraj zajętych było 571 miejsc, co wynika z przemieszczania się osób.  

Dodała, że posiada również dane dot. ilości obywateli Ukrainy przebywających 

w domach i mieszkaniach mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego. Przekazała, 

że na wczoraj w prywatnych kwaterach przebywało 1268 osób, w tym 169 osób 

na terenie Gminy Suszec, 145 w Gminie Pawłowice, 115 w Gminie Miedźna, 

610 w Gminie Pszczyna, 79 w Gminie Kobiór, 150 w Gminie Goczałkowice-Zdrój. 

Poinformowała, że w sumie daje to liczbę niemal 2 000 uchodźców na terenie 

naszego Powiatu. Podkreśliła, że około 300 osób zostało umieszczonych w domach 

prywatnych na prośbę mieszkańców, którzy zgłaszali taką chęć na adres mailowy 

ukraina@powiat.pszczyna.pl. Przekazała, że w ostatnich dniach wskazano 

Wojewodzie obiekty na terenie Powiatu Pszczyńskiego będące do dyspozycji 

Ministerstw, innych instytucji centralnych i Spółki Restrukturyzacji Kopalń, które 

po wstępnych ustaleniach mogłoby zostać wykorzystane do zbiorowego 

zakwaterowania uchodźców, łącznie 280 miejsc. Kolejno podziękowała wszystkim, 

którzy angażują się w zapewnienie bezpiecznego schronienia obywatelom Ukrainy 

na terenie Powiatu Pszczyńskiego. Podziękowała włodarzom gmin oraz członkom 

Zarządu Powiatu, pracownikom Urzędu, jednostek powiatowych i gminnych, 

przedsiębiorcom, harcerzom, strażakom, sołtysom i niezliczonej ilości wolontariuszy, 

którzy wspólnie podjęli wysiłek. Poinformowała, że zadaniem zespołu Zarządzania 

mailto:ukraina@powiat.pszczyna.pl
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Kryzysowego oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich jest 

koordynowanie tych wysiłków. Przekazała, że ww. Wydział wypełnia kluczową rolę 

i do tej pory robi to sprawnie. Kolejno zwróciła uwagę na ponadstandardowe 

działania wszystkich tych osób, ale również urzędów i na angażowanie się daleko 

poza zwykłe obowiązki, włączając w to swoje rodziny. Dodała, że jesteśmy 

społecznością, która może zrobić dużo dobrego. Zwróciła uwagę, że niezwykle 

ważna jest działalność Powiatowego Punktu Pomocy Humanitarnej, w którego skład 

wchodzą magazyny, które znajdują się przy ul. Bielskiej 32 oraz budynek, w którym 

zorganizowany został „market pomocy”. Poinformowała, że do tej pory przekazanych 

zostało 180 europalet darów na tereny objęte wojną, z tego 144 za pośrednictwem 

RARSu  w transportach humanitarnych, a pozostałą ilość do Ukraińskich miast, 

dzięki transportom organizowanym przez samorządy: Powiat Bielski, Miasto Tychy, 

Gminę Pszczyna oraz Stowarzyszenie Pszczyńskich Przedsiębiorców. Przekazała, 

że w każdym z transportów były najpotrzebniejsze rzeczy, tj. długoterminowa 

żywność, opatrunki, leki, śpiwory, koce. Dodała, że pomoc z magazynu trafia również 

do obywateli Ukrainy, którzy przebywają na terenie naszego Powiatu. 

Poinformowała, że market pomocy wydał pomoc w sumie ponad 1000 osobom i ma 

on znaczenie szczególnie w okresie, kiedy nie są jeszcze uruchomione środki dla 

osób, które przebywają w Polsce. Wiadomym jest, że pojawiły się rozwiązania 

systemowe, nadawane są numery PESEL, że osoby te będą mogły występować 

o świadczenia, ale przez trzy tygodnie, kiedy pojawiały się, poza tym, że miały 

zapewniany dach nad głową i podstawowe rzeczy do jedzenia, to jednak osoby 

te muszą pielęgnować swoje dzieci, muszą mieć rzeczy na zmianę, a przecież 

wiemy, że przekraczają granicę w jednej parze ubrań. Odnośnie nauki dodała, 

że w tym zakresie pojawiły się rozporządzenia, do których stosuje się Powiat. 

Kończąc przekazała, że wśród zadań, które obejmuje ustawa z dnia 12 marca br. 

o pomocy obywatelom Ukrainy, znajduje się wiele z zakresu kompetencji Powiatu, 

m.in. dotyczących Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, co stara się koordynować  i będzie starała się na bieżąco 

informować Wysoką Radę i radnych o tym, w jaki sposób zadania te są realizowane,  

w podobny jak teraz sposób, przekazując podobny wykaz. Dodała, że starała się już 

podziękować osobom, które pomogły i mocno zaangażowały się w pomoc w tym 

okresie, natomiast trudno jest jej wymienić wszystkich darczyńców, dzięki którym 

został zorganizowany magazyn przy ul. Bielskiej 32. Przekazała, że należą do nich 

zarówno zaprzyjaźniony Powiat Anhalt-Bitterfeld, który w dniu 8 marca br. dostarczył 

potężną pomoc humanitarną, tj. 7 dużych samochodów transportowych. 
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Kolejno podziękowała Biskupowi Parafii Ewangelickiej w Golasowicach ks. Mikuli, 

który również współpracując z niemieckimi partnerami dostarczył do tego magazynu 

pomoc humanitarną z okolic Frankfurtu nad Menem i bardzo dużo takich instytucji, 

jak Stowarzyszenie Omnibus, wiele osób prywatnych przekazuje bardzo regularnie 

i codziennie pomoc, która jest potrzebna. 

Przewodniczący Rady, w imieniu całej Rady Powiatu, przyłączył się do podziękowań. 

Dodał, że ofiarność, empatia mieszkańców naszego Powiatu zawsze była na 

wysokim poziomie, co cieszy, kiedy możemy mieszkać i żyć wśród ludzi, którzy mają 

olbrzymie serca. Kolejno podziękował wszystkim tym, którzy angażują się w pomoc 

wschodnim sąsiadom. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania do 

przedmiotowego sprawozdania? 

Radny Marek Lucjan przekazał, że w dyskusjach, które toczą się w rodzinach, 

czy wśród znajomych wszyscy mówią i osobiście się z tym zgadza, że nikt z nas nie 

chciałby teraz być na stanowisku Starosty, Wójta, Burmistrza, bowiem są, to bardzo 

ciężkie czasy dla osób, które sprawują teraz jakąkolwiek władzę w naszym kraju, 

dlatego chyli czoła przed p. Starostą oraz Etatowymi Członkami Zarządu. Dodał, 

że w tych ciężkich czasach powinniśmy dokładać wszelkiej staranności, 

aby wszystko, co jest robione, było wykonywane bardzo starannie. Przekazał, 

że chciałby sprostować, że Biskup ewangelicki z Golasowic nie nazywa się Mikula, 

tylko Makula. Następnie zapytał, czy jest polskie tłumaczenie artykułów z niemieckiej 

prasy na temat agresji Federacji Rosyjskiej w Ukrainie? 

P. Starosta przeprosiła za przekręcenie nazwiska, bowiem musiała sobie źle 

odnotować, a z Księdzem Makulą ma ciągły kontakt i jest jemu bardzo wdzięczna. 

Dodała, że jej zdaniem współpraca nadal będzie się rozwijać i jeśli Ksiądz ogląda 

sesję, to bardzo jego przeprasza. Kolejno przekazała, że nie rozumie pytania o 

tłumaczenie. Wyjaśniła, że otrzymała informację, że pojawiają się artykuły związane 

z współpracą, stąd po otrzymaniu artykułu, postarała się go zamieścić, a jest on 

obszerny i nie podejmuje się jego tłumaczenia, bowiem jej zdaniem nie jest to 

konieczne. 

Radny Marek Lucjan przekazał, że póki co Rada Powiatu jest organem polskim i jeśli 

takie artykuły na Esesji podaje się do wiadomości radnych, powinny być 

przetłumaczone na język polski, albo w ogóle nie podawane tam, tym bardziej, 

że artykuł jest zatytułowany „Artykuły niemieckiej prasy nt. agresji Federacji 
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Rosyjskiej w Ukrainie”, natomiast po przeczytaniu artykułu, nie widzi ani jednego 

zdania nt. agresji, stąd chciał, aby zostało, to wyjaśnione. 

P. Starosta przekazała, że ma taką propozycję, bowiem wie, że przedmówca 

świetnie, biegle operuje językiem niemieckim, może po prostu zajmie się 

tłumaczeniem artykułu, wtedy wszyscy będą wiedzieli, jaka jest jego treść.  

Radny Marek Lucjan przekazał, że właśnie przybliża i nie widzi tam treści, które są 

podane w tytule. 

Przewodniczący Rady poprosił, aby pozwolono jemu kierować dyskusją na sesji,  

wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.      

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy  

wyrażenia sprzeciwu wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.  

Dodał, że jesteśmy świadkami wielkiego zagrożenia demokracji w Europie poprzez 

autokratyczne rządy i uzurpowanie sobie prawa do najeżdżania nieswojego państwa  

i nieswoich obywateli. W związku z powyższym poprosił o uczczenie chwilą ciszy 

wszystkich tych, którzy do tej pory zginęli w obronie swojej ojczyzny Ukrainy. 

Kolejno poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 do 

prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Przewodniczący Rady przekazał, że z jego rozmowy z Zarządem Powiatu wynika,  

że takowe działania zostaną podjęte, a zatem uchwała zostanie przekazana do 



9 

 

Ambasady Federacji Rosyjskiej, Ambasady Ukrainy, jak również do Powiatu 

partnerskiego Anhatlt-Bitterfeld, zgodnie z wnioskiem złożonym na Komisji Spraw 

Społecznych. Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i poddał go pod 

głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) 

(zał. nr 11 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XXXVIII/326/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę 

Powiatu (zał. nr 12 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy powierzenia 

Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 

do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych i poddał go  

pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 

22 radnych) (zał. nr 13 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 



10 

 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XXXVIII/327/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu 

utrzymania dróg publicznych, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie  

przez Radę Powiatu (zał. nr 14 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie remontu konserwatorskiego elewacji wieży 

kościoła ewangelickiego w Pszczynie został wycofany z porządku obrad 

dzisiejszej sesji.  

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ścian, 

stropu, schodów, drzwi i aneksów bocznych kruchty w kościele pw. św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach, po czym poprosił 

o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich 

ścian, stropu, schodów, drzwi i aneksów bocznych kruchty w kościele pw. św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach i poddał go pod głosowanie 

imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) (zał.nr 15 

do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/328/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich ścian, stropu, schodów, drzwi i aneksów 

bocznych kruchty w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Pielgrzymowicach, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 16 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac polegających na wymianie pokrycia 

dachowego w Spichlerzu z Rudołtowic-Dębiny znajdującym się w Skansenie-

Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie opinii  

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac polegających na wymianie pokrycia 

dachowego w Spichlerzu z Rudołtowic-Dębiny znajdującym się w Skansenie-

Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) (zał. nr 17 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 
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wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/329/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

polegających na wymianie pokrycia dachowego w Spichlerzu z Rudołtowic-

Dębiny znajdującym się w Skansenie-Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 18 do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie wykonania opracowania dokumentacji technicznej 

częściowego remontu w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle 

Małej, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie wykonania opracowania dokumentacji 

technicznej częściowego remontu w kościele pw. św. Jakuba Starszego 

Apostoła w Wiśle Małej i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania 

zdalnego obecnych było 22 radnych) (zał. nr 19 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/330/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

wykonania opracowania dokumentacji technicznej częściowego remontu 
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w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.). 

Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac remontowych polegających na 

malowaniu oficyny pałacowej przy zespole pałacowym w Rudołtowicach, 

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac remontowych polegających 

na malowaniu oficyny pałacowej przy zespole pałacowym w Rudołtowicach 

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych 

było 22 radnych) (zał. nr 21 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/331/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

remontowych polegających na malowaniu oficyny pałacowej przy zespole 

pałacowym w Rudołtowicach, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.). 
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Ad. 4.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy przekazania 

środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego 

dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie 

opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego 

dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) (zał. nr 23 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 1 głos 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/332/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przekazania środków finansowych na 

współfinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej 

Policji w Pszczynie, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę 

Powiatu (zał. nr 24 do prot.). 

Ad. 4.9) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy przekazania 

środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej 

Policji w Pszczynie za szczególne osiągnięcia w służbie, po czym poprosił 

o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 
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Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej 

Policji w Pszczynie za szczególne osiągnięcia w służbie i poddał go pod 

głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) 

(zał. nr 25 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 1 głos 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/333/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody  

dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie za szczególne 

osiągnięcia w służbie, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę 

Powiatu (zał. nr 26 do prot.). 

Ad. 4.10) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy określenia zadań,  

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, po czym poprosił o przedstawienie opinii  

przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) (zał. nr 27 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 
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wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/334/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 28 do prot.). 

Ad. 4.11) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok, po czym udzielił głosu p. Staroście.  

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki, zgodnie z załącznikiem nr 29 

do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie  

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok wraz z autopoprawką i poddał go  

pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 

22 radnych) (zał. nr 30 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/335/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 31 do prot.). 

Ad. 4.12) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030, 

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 17 marca 2022 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 9 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 21 marca 2022 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 – 2030 

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych 

było 22 radnych) (zał. nr 32 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/336/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie  

przez Radę Powiatu (zał. nr 33 do prot.). 

Ad. 4.13) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały, wprowadzony 

na dzisiejszej sesji, dotyczy określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  po czym otworzył 
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dyskusję w tym temacie, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt 

uchwały i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 34 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XXXVIII/337/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 35 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi 

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji nie została złożona żadna 

interpelacja, a jedynie wniosek przez radnego Alojzego Wojciecha. Ponadto do Biura 

Rady wpłynęło uzupełnienie odpowiedzi na interpelację radnego Mariana Szwarca 

z dnia 15 grudnia 2021 r. oraz informacja Zarządu Powiatu nt. przekazania wyciągu 

z sesji w dniu 9 lutego 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Pszczynie. W związku 

z powyższym zapytał, czy otrzymane odpowiedzi wymagają doprecyzowania? 

Radny Alojzy Wojciech podziękował p. Staroście i Zarządowi Powiatu za udzielenie 

odpowiedzi na złożoną przez niego interpelację w sprawie ewentualnego 

uwzględnienia w pracach Powiatowego Zarządu Dróg projektu budowy chodnika 

w miejscowości Góra wzdłuż ul. Długiej. Wyraził nadzieję, że w swoim ostatnim roku 

planu budżetowego w tej kadencji obecny Zarząd Powiatu, znajdzie środki 

na zlecenie tegoż opracowania, tak aby następna kadencja mogła przystąpić 

do prac. Dodał, że będzie za to bardzo wdzięczny w imieniu mieszkańców Góry. 

Radny Marian Szwarc podziękował za uzupełnienie odpowiedzi na interpelację.  

Dodał, że przy okazji chciał się zgłosić do złożenia interpelacji, aby nie zostać 

pominiętym, z uwagi na problemy techniczne. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w kolejnym punkcie będzie pamiętał, wobec 

braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 
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Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady,  

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. W obecnej sytuacji, 

po zgłoszeniu na dzisiejszej sesji interpelacji, bądź zapytania, proszę o ich 

niezwłoczne przesłanie drogą elektroniczną do Biura Rady Powiatu. Wobec 

powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie? 

Radny Marian Szwarc podziękował Zarządowi Powiatu za pozytywne załatwienie 

jego sprawy, która nurtowała mieszkańców. Przekazał, że w związku z tym ma 

odwagę, aby złożyć kolejną interpelację, która dotyczy Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni Katowice (załącznik nr 36 do protokołu). 

Poinformował, że w imieniu mieszkańców Osiedla Stara Wieś zwraca się z prośbą 

o rozpoczęcie działań związanych z opracowaniem koncepcji ochrony 

przeciwpowodziowej zlewni cieku staromiejskiego. Wyjaśnił, że przedmiotowy ciek 

wodny w przypadku ulewnych deszczy powoduje podtopienia domów i posesji 

przyległych do trasy ww. cieku. Dodał, że mimo licznych interwencji 

zainteresowanych mieszkańców nie robi się nic w tej sprawie i jest to sprawa 

zapomniana, ale bardzo kłopotliwa dla mieszkańców. Przekazał, że jutro przekaże 

interpelację na piśmie. 

Radny Krzysztof Spyra złożył interpelację w sprawie linii komunikacyjnej U2  

Pszczyna-Żory, a w zasadzie zmiany trasy tej linii tak, aby autobus wjeżdżał 

do centrum Suszca (załącznik nr 37 do protokołu). Dodał, że jak obserwuje 

z komunikacji korzysta wielu mieszkańców Suszca, a w tej chwili wszyscy muszą 

dojść na dwa przystanki, które znajdują się przy ul. Pszczyńskiej i dla wielu 

mieszkańców tych dzielnic typu Suszec, Podlesie, czy Grabówki to kilka kilometrów, 

które trzeba pokonać, aby się tam dostać. Przekazał, że w swojej interpelacji 

przedstawia propozycję, jakby miała przebiegać zmieniona trasa, aby nie była zbyt 

długa i nie zajmowała zbyt wiele czasu. Dodał, że jego zdaniem z dodatkowym 

przystankiem w Suszcu wydłużyłoby, to czas podróży maksymalnie o 3-4 minuty. 

Przekazał, że chciałby złożyć taką interpelację, czy byłoby to możliwe do realizacji. 

Dodał, że z jego rozmów z mieszkańcami wynika, że byłoby to duże ułatwienie dla 
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nich, zwłaszcza starszych wiekiem, czy tych którzy muszą pokonywać duże 

odległości. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy 

oświadczenia? 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że wykorzystując sprzyjający czas składa  

wniosek, aby Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie przystąpił do oczyszczania 

poboczy i rowów wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 933 na odcinku Pszczyna-Góra, 

a z całą pewnością na odcinku obejmującym teren Gminy Miedźna (załącznik nr 38 

do protokołu). Przekazał, że wczoraj pozwolił sobie przejść znaczną część trasy i jej 

wygląd jest mało ciekawy. Jego zdaniem wzorem lat ubiegłych Powiatowy Zarząd 

Dróg w Pszczynie, to robi, dlatego należałoby posprzątać rowy i pobocza z dwóch 

powodów, po pierwsze teraz doskonale wszystko widać, bowiem nie ma jeszcze 

trawy i wody w rowach, po drugie kosiarki skarpowe, bijakowe, których używa PZD 

kosztują kilkadziesiąt tysięcy złotych, więc jego zdaniem na rozbijanie tych 

nieczystości nie muszą być wykorzystywane. Poprosił, aby właśnie teraz, zanim się 

zazieleni i pokażą się wody w rowach przeprowadzić sprzątanie. Dodał, 

że równocześnie przy ustalaniu warunków umów na obsługę drogi z Wojewódzkim 

Zarządem Dróg każdego roku jakąś kwotę na ten cel uzyskać, bowiem świadczy 

to o wyglądzie całego Powiatu, a zwłaszcza trosce o otoczenie i przyrodę. 

P. Starosta przekazała, że prace już się rozpoczęły, zgodnie z grafikiem, bowiem 

skończyła się zima, a zaczęła wiosna i Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie, jak 

co roku ma zaplanowane wszystkie prace, wykorzystując do tego sprzęt, który jest 

teraz nowszy, m.in. oczyszczarka na mokro. 

Radny Alojzy Wojciech podziękował przedmówczyni.  

Przewodniczący Rady przekazał, że nieobecny na dzisiejszej sesji Wicestarosta 

poprosił jego o przeczytanie oświadczenia, będącego swoistego rodzaju 

podziękowaniami, do których osobiście przyłącza się, jako osoba obecna w akcji 

podobnie, jak większość radnych. Kolejno odczytał tekst oświadczenia: „ Szanowni 

Państwo, bardzo dziękuję za wsparcie zbiórki na rzecz uchodźców z Ukrainy! Udało 

się zebrać kwotę 5200 zł, którą przeznaczono na zakup artykułów drogeryjnych, 
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długoterminowych artykułów spożywczych oraz 100 sztuk śpiworów. Wsparcia 

udzielili radni Rady Powiatu Pszczyńskiego, radni Rady Miejskiej w Pszczynie, radni 

Gminy Goczałkowice-Zdrój, członkowie Stowarzyszenia „Ziemia Pszczyńska” oraz 

osoby spoza Rady. Wszystkie zakupione rzeczy zostały przekazane do powiatowego 

punktu na ulicy Bielskiej w Pszczynie i wyruszyły na objęte wojną tereny Ukrainy. 

Dziękujemy bardzo radnemu Andrzejowi Babińskiemu za inicjatywę oraz moc 

sprawczą w przeprowadzeniu tej akcji i daleką trasę, którą pokonał. Licząc na dalsze 

wspólne działania raz jeszcze dziękujemy za zaangażowanie i okazane wsparcie 

tym, którzy walczą o wolność i dzielnie stawiają opór nieuzasadnionej rosyjskiej 

agresji”. Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja zamieszczone zostały m.in. wyjaśnienia Wicestarosty dot. pytania radnego 

Aleksandra Malchera zadanego podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 7 lutego 2022 r., sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej 

Pieczy Zastępczej w Pszczynie w Powiecie Pszczyńskim w roku 2021, z którym 

zapoznała się Komisja Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 21 marca br., 

informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz o stanie 

bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok, które 

były przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu 

21 marca br., sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie 

w roku 2021, które będzie przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych, informacja ws. działań podjętych przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego, 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy poszukującym schronienia w Polsce 

w związku z działaniami zbrojnymi toczącymi się na obszarze tego państwa (stan 

do 16 marca br.), zaproszenie na uroczystość wręczenia Nagród Starosty 

Pszczyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury w dniu 25 marca 2022 r. o godz. 18.00 w Skansenie - Zagrodzie 

Wsi Pszczyńskiej oraz Ocena Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu 

Pszczyńskiego za 2021 rok. Kolejno przypomniał wszystkim radnym o obowiązku 

złożenia, w dwóch egzemplarzach, oświadczenia o stanie majątkowym na dzień 

31.12.2021 r., w nieprzekraczalnym terminie do 29 kwietnia br. w Biurze Rady 

Powiatu. Dodał, że nie funkcjonuje już wydłużenie terminów ze względu na 

pandemiczne czasy. Następnie poinformował, że kolejna sesja odbędzie się tuż po 

Świętach Wielkanocnych w dniu 20 kwietnia br. o godz. 1300 na dzień dzisiejszy 
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w sposób zdalny, a jeśli nastąpi zmiana trybu wszyscy radni zostaną indywidualnie 

poinformowani. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś 

informacje bieżące? 

P. Starosta odpowiedziała przecząco. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady życząc wszystkim zdrowia  

i spokoju mimo, że nie rozmawia się o pandemii, która funkcjonuje w rzeczywistości, 

licząc na to, że to, co dzieje się za naszą wschodnią granicą, jak najszybciej się 

skończy. Kolejno życzył wszystkim wzajemnej życzliwości i dobrego czasu, 

a w związku z tym, że nie będzie już spotkania przed świętami Wielkanocnymi 

w trybie sesyjnym złożył życzenia, aby święta były dla wszystkich odrodzeniem, 

czasem spokojnym i wytchnienia, aby wszyscy radowali się Zmartwychwstaniem 

Pańskim, sobą nawzajem i ludzką życzliwością. Kończąc zamknął obrady XXXVIII 

sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1402, wypowiadając stosowną 

formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi  

załącznik nr 39 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


